PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  THÀNH PHỐ THỦ DẦU MỘT

    TRƯỜNG MN TUỔI NGỌC                                Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
           ------------------           -----------------------------------------------

        Số:  153 /KH-MN.TN                                             Phú Hoà, ngày  27 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH TUYỂN SINH

NĂM HỌC: 2022- 2023

        Căn cứ Công văn số  789/PGD ĐT-GDMN  ngày 20/6/2022 về việc hướng dẫn

công tác  tuyển sinh GDMN  năm học 2022 - 2023 của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành

phố Thủ Dầu Một;

        Căn cứ vào chỉ tiêu giao biên chế của Phòng Giáo dục và Đào tạo thành Phố Thủ

Dầu Một;

       Trường mầm non Tuổi Ngọc, xây dựng kế hoạch tuyển sinh như sau:

1. Chỉ tiêu đăng ký tuyển sinh trẻ  năm học 2022 -2023

     - Tổng số trẻ:  375 - Trong đó:

     + Nhà trẻ: 80 trẻ

     + Mẫu giáo: 295 trẻ

     - Tổng số nhóm, lớp:  12; Trong đó:

     + Nhà trẻ: 02  nhóm ( 2 nhóm trẻ từ 22 tháng tuổi - 36 tháng tuổi)

     + Mẫu giáo: 10 lớp ( 3-4 tuổi: 4 lớp; 4-5 tuổi: 3 lớp; 5-6 tuổi 3 lớp).

 2. Kế hoạch phân chia nhóm lớp, giáo viên và trẻ năm học 2022 - 2023 của trường

mầm non Tuổi Ngọc

Stt Tên nhóm, lớp Số trẻ( chỉ

tiêu phòng

giao)

Số gíáo viên Ghi chú

1 Nhóm 21-24 tháng 40 4

2 Nhóm 25-36 tháng 40 3

3 Lớp MG 3- 4 tuổi   100 8

4 Lớp MG 4- 5 tuổi  90 6

5 Lớp MG 5-6 tuổi   105 6

Tổng cộng 375 trẻ 27 GV

   1 cô đã có công văn tiếp

nhận xin chuyển về huyện,

chờ quyết định chuyển

trường chính thức

 3. Kế hoạch tuyển sinh năm học 2022 - 2023

Stt
Tên nhóm, lớp

Số trẻ

Học sinh đã

học đăng ký

học lại

Nhận thêm

1 Nhóm 21-24 tháng   40 0 40

2 Nhóm 25-36 tháng   40 0 40

3 Lớp MG 3- 4 tuổi  100 70 30

4 Lớp MG 4- 5tuổi  90 93 0

5 Lớp MG 5-6 tuổi   105 112 0

             Tổng cộng 375          275 110

          - Tổng số trẻ tuyển sinh:  375.

- Tổng số trẻ đã học, đăng ký học lại: 275

- Số trẻ tuyển sinh mới: 110

          4. Thời gian tuyển sinh

          -  Ngày 18/7/2022 đến ngày 31/07/2022 Thông báo trên  đài địa phương, thông

báo tại trường

          -  Ngày 01/08/2022 đến hết ngày 12/8/2022 tiếp nhận hồ sơ ; Sáng từ 7h30 – 11h

30. chiều từ 1h30 – 16h30

         -  Địa điểm nhận hồ sơ: Tại văn phòng trường MN Tuổi Ngọc

         -  Bộ phận nhận hồ sơ: Hội đồng tuyển sinh trường mầm non Tuổi Ngọc

         5. Phân tuyến tuyển sinh:

           - Trường MN Tuổi Ngọc tuyển sinh khu 4,6,7

         6. Hình Thức tuyển sinh: Nhà trường nhận hồ sơ trực tiếp

         7. Hồ sơ tuyển sinh gồm:
                  -  Giấy khai sinh ( bản sao có dấu đỏ )

                    -  Hộ khẩu thường trú hoặc sổ tạm trú ( trên 6 tháng)

                    -  Sổ tiêm chủng trẻ em ( Photo)

                    -  Đơn xin nhập học

         8. Chế độ báo cáo về PGD:

          - Lần 1cuối ngày 9/08/2022 gửi báo cáo nhanh theo mẫu

          - Lần 2 cuối ngày 12/08/2022

  - Từ 15/08/2022 đến 20/08/2022 tổng  hợp danh sách  theo từng độ tuổi ( gửi mail

nguyenthihongdiep@tptdm.edu.vn)

          - Báo cáo kết quả tuyển sinh năm học 2022-2023 cuối ngày 15/08/2022 về

PGDĐT Thành phố TDM.

          - Tiếp tục tuyển sinh trẻ 5 tuổi ( trong địa bàn phú Hòa ), khi phụ huynh có nhu

cầu.

Nơinhận:                                                                      HIỆUTRƯỞNG

- Phòng GD và ĐT TPTDM;

- UBND  Phường Phú Hoà;

- Lưu: VT

                                                                                              Huỳnh Thị Thủy Trinh

PHÒNG GD&ĐT TP.TDM             CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TRƯỜNG MN TUỔI NGỌC                         Độc lập –Tự do –Hạnh phúc

          ----------------------                                         --------------------------------

   Số: 152 /TB-MNTN

THÔNG BÁO

Phú Hoà, ngày 15  tháng 07 năm 2022

           Theo Kế hoạch số 152 /KH-MNTN  ngày 27/06/2022 về kế hoạch  tuyển sinh trong năm học

2022- 2023 của trường Mầm non Tuổi Ngọc.

           Nay trường Mầm non Tuổi Ngọc thông báo tuyển sinh và nhận hồ sơ các cháu mầm non trong

năm học 2022- 2023 như sau:

1.   Địa điểm nhận hồ sơ: Tại văn phòng trường Mầm non Tuổi Ngọc

2.   Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 01/8/2022 đến ngày 12/8/2022. Vào các ngày trong

tuần.

                   Sáng: từ 7h đến 11 h30 - chiều từ 1h30 đến 16h30

      3.   Địa bàn tuyển sinh: Khu 4,6,7

                 4.   Độ tuổi: Nhà trường sẽ nhận các cháu như sau:

                    -  Độ tuổi 5- 6 tuổi ( 2017): Tuyển sinh 0 trẻ ( Đã đủ chỉ tiêu)

                    -  Độ tuổi 4- 5 tuổi( 2018): Tuyển sinh 0 trẻ ( Đã đủ chỉ tiêu)

                    -  Độ tuổi 3- 4 tuổi( 2019): Tuyển sinh 30 trẻ

                    -  Độ tuổi nhà trẻ:

                   + Các bé có tháng sinh từ : (Tháng  9,10, 11, 12 năm 2020 ) tuyển sinh: 40 trẻ

                   + Các bé có tháng sinh từ : (Tháng 1, 2, 3, 4, 5, 6,7, 8 năm 2020) tuyển sinh: 40 trẻ

5.     Hồ sơ gồm có:

                    -  Giấy khai sinh ( bản sao có dấu đỏ )

                    -  Hộ khẩu thường trú hoặc sổ tạm trú ( trên 6 tháng) (Photo)

                    -  Sổ tiêm chủng trẻ em ( Photo)

                    -  Đơn xin nhập học

                    -  Thẻ bảo hiểm y tế của trẻ từ 0-6 tuổi ( Photo)

Ghi chú:

        Phụ huynh mang theo hồ sơ gốc để nhà trường đối chiếu .

        Trường Mầm non Tuổi Ngọc xin thông báo đến tất cả các bậc phụ huynh có nhu cầu gởi con

vào trường Mầm non Tuổi Ngọc để đăng ký. Nếu phụ huynh có thắc mắc gì về hồ sơ xin liên hệ với

Ban Giám hiệu nhà trường tại văn phòng trường Mầm non Tuổi Ngọc sẽ được giải đáp.

                                                                                               TRƯỜNG MN TUỔI NGỌC